Nama lengkap Beliau adalah Ya’qub bin Ibrahim bin Habib Khunais Bin Sa’ad

al-Anshari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi, atau yang lebih dikenal sebagai Abu Yusuf.

Dilahirkan di Kufah pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad pada

tahun 182 H (798 M). Dari nasab ibunya, ia masih mempunyai hubungan darah dengan

salah seorang sahabat Rasulullah SAW., Sa’ad al-Anshari. Keluarganya sendiri bukan

berasal dari lingkungan berada. Namun demikian, sejak kecil, ia mempunyai minat yang

sangat kuat terhadap ilmu pengetahuan.

Landasan pemikirannya, seperti yang telah disinggung adalah mewujudkan al-maslahah

al-‘ammah (kemaslahatan umum). Pendekatan ini membuat berbagai gagasannya lebih

relevan dan mantap (Adiwarman A. Karim, 2004).

Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada awal bulan Ramadhan 732 H (27 Mei

1332 M). Dan Ia Wafat pada tanggal 26 Ramadhan 808 H. (16 Maret 1406 M) tak lama

setelah ditunjuk sebagai hakim. Dia dikebumikan dikawasan pemakaman orang sufi di

Kairo (Adiwarman A. Karim, 2004).

Ia mempunyai nama lengkap Abdurrahman Abu Ziad Waliuddin Ibnu Khaldun.

Abdurrahman adalah nama kecilnya dan Abu Zaid adalah nama panggilan keluarganya,